
                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2019/02839/OI/DSM/4 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Rada Olomouckého kraje 15-05-2023                                                                    Strana 6 (celkem 9) 
11.1. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice Šternberk-
Parkovací plochy“  
Příloha č. 1 - Znění Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice 
Šternberk-Parkovací plochy“ 

DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
na realizaci stavby 

„SMN a.s. – o. z. Nemocnice Šternberk – Parkovací plochy“ 

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník v platném znění 

1. Objednate l :   Olomoucký kraj  

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany  

IČO: 60609460 
DIČ:                               CZ60609460 

Zastoupený:  Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje  

Osoby oprávněné jednat ve věcech 
- technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

Zhotovi te l : STRABAG a.s.  

Spisová značka:        vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634 

Se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO: 60838744 
DIČ: CZ60838744 

Zastoupený: Ing. Klárou Kalábovou, ekonomem Oblasti střed o.z. Morava 
a Ing. Vítězslavem Bujnochem, vedoucím OTÚ Oblasti střed 
o.z. Morava – oba na základě plné moci ze dne 2. 1. 2020 

Osoby oprávněné jednat ve věcech 
- technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Zhotovitel“) 

oba společně dále jen „smluvní strany“ 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 

 
I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2019/02839/OI/DSM/4 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Rada Olomouckého kraje 15-05-2023                                                                    Strana 7 (celkem 9) 
11.1. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice Šternberk-
Parkovací plochy“  
Příloha č. 1 - Znění Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice 
Šternberk-Parkovací plochy“ 

1. Dne 26. 08. 2019 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo  
č. 2019/02839/OI/DSM pod názvem akce „SMN a.s. – o. z. Nemocnice Šternberk 
– Parkovací plochy“, kdy předmětem plnění této smlouvy je vybudování 
parkovacích ploch v areálu nemocnice Šternberk včetně kanalizace a veřejného 
osvětlení (dále jen „Smlouva“). Smluvní strany ke Smlouvě uzavřely dne 
22. 04. 2020 Dodatek č. 1 a dne 30. 06. 2020 Dodatek č. 2, kterými došlo ke změně 
předmětu Smlouvy a ke změně ceny díla. Dodatkem č. 1 byla dále realizace 
předmětu plnění Smlouvy rozdělena na 2 etapy a v této souvislosti upraven termín 
dokončení díla. Dodatkem č. 3 ze dne 21. 03. 2023 byl upřesněn výpočet navýšení 
ceny díla dle ujednání čl. 5.3.3. písm. f) Obchodních podmínek ke smlouvám o dílo 
(zhotovení stavby) uzavíraným Olomouckým krajem (dále jen „Obchodní 
podmínky“), které jsou nedílnou součástí Smlouvy. 

2. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu Smlouvy o níže uvedené vícepráce 
a méněpráce a s tím související změna ceny díla.   

Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 

II. 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. Nad rámec čl. II. odst. 6. Smlouvy se na základě dohody smluvních stran upravuje 
rozsah předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých změn:  

Popis změn 
vícepráce  
v Kč bez 

DPH 

méněpráce 
v Kč bez 

DPH 

1) SO 101 Komunikace – Kácení stromů, ořez, náhradní 
výsadba, ZL č. 16 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)  

217 068,10 0,00 

2) SO 101 Komunikace – Rozšíření odstavné plochy, 
doplnění obrub, sanace stávající komunikace a zrušení 
komína šachty, ZL č. 17 (§ 222 odst. 4 ZZVZ)  

331 827,39 0,00 

3) IO 02 Kanalizace – Vnitřní kanalizace, ZL č. 18 (§ 222 
odst. 4 ZZVZ)  

65 549,63 0,00 

4) IO 14 Vnější rozvody - Rozvody pro závory, ZL č. 19 (§ 
222 odst. 4 ZZVZ)  

470 127,76 0,00 

5) SO 101 Komunikace – Rozdělení pokládky asfaltového 
povrchu do dvou etap, ZL č. 20 (§ 222 odst. 4 ZZVZ)  

95 213,52 0,00 

6) SO 101 Komunikace - Rozšíření dopravního značení, ZL 
č. 21 (§ 222 odst. 4 ZZVZ)  

55 651,18 0,00 

7) Vedlejší a ostatní náklady, ZL č. 22 (§ 222 odst. 6) 47 591,61 0,00 

Vícepráce a méněpráce celkem 1 283 029,19 0,00 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM 1 283 029,19 

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly na 
změně celkové ceny díla uvedené v čl. IV. Smlouvy následovně:    



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2019/02839/OI/DSM/4 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Rada Olomouckého kraje 15-05-2023                                                                    Strana 8 (celkem 9) 
11.1. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice Šternberk-
Parkovací plochy“  
Příloha č. 1 - Znění Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice 
Šternberk-Parkovací plochy“ 

Cena za provedení díla podle článku IV. odst. 1 Smlouvy v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, činí: 

Název 
Základ DPH Celkem bez DPH 

(v Kč) (v Kč) 

Cena za dílo dle smlouvy o dílo 23 176 220,20 23 176 220,20 

Změna ceny dle Dodatku č. 1 -1 612 967,45 -1 612 967,45 

Změna ceny dle Dodatku č. 2 958 848,86 958 848,86 

Změna ceny dle Dodatku č. 3  0,00 0,00 

Změna ceny dle Dodatku č. 4 1 283 029,19 1 283 029,19 

Celková cena včetně dodatků SOD  23 805 130,80 23 805 130,80 

Celková cena dle Smlouvy vč. Dodatků 1 – 4 včetně DPH slovy: dvacet tři milionů 
osm set pět tisíc jedno sto třicet korun českých osmdesát haléřů.  

  

III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

3. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran. 

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR///2023 
ze dne 15. 05. 2023.   

 

Příloha: položkový rozpočet 

 
 
Za Objednatele                               Za Zhotovitele 

 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2019/02839/OI/DSM/4 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Rada Olomouckého kraje 15-05-2023                                                                    Strana 9 (celkem 9) 
11.1. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice Šternberk-
Parkovací plochy“  
Příloha č. 1 - Znění Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice 
Šternberk-Parkovací plochy“ 

 
 

         
 Ing. Josef Suchánek                     Ing. Klára Kalábová 

                   hejtman                  ekonom Oblasti Střed o.z. Morava 
              
 
   
 
 
 
    
  Ing. Vítězslav Bujnoch 
          vedoucí OTÚ Oblasti Střed o.z. Morava 


